

Төсвийн дугаар ОП-18/24

Булган аймаг Булган сум. Явган хүний зам засвар /2,6-р баг/

Төсөвт өртийн дүн: /100 000 002/

Үсгээр: /Нэг зуун сая хоёр төгрөг /

Гүйцэтгэсэн:
Төсвчин



М.Цэвчирэн.

ТӨСӨВТ ӨРТГИЙН НЭГДСЭН ТӨВЧӨӨ

Д/д	Зардлын нэр	Бүгд өртөг /төрөл/
1	Ажиглах хүчний зардал	10,385,116
2	Материал	53,114,921
3	Тээвэр	5,469,654
4	Машин ашиглалт	874,137
5	Шүүд зардлын дүн	69,843,827
6	Барилгын удирдлага, зохион байгуулалтын зардал /61 %/	3,236,495
7	Ашиг / 15%/	10,962,048
8	Барилга угсралтын ажлын дүн	84,042,370
9	НӨАТ 10%	8,404,237
10	Нормчлолын сан 0.18%	151,276
11	Захиалагчийн техник хяналтын зардал	92,597,883
12	Инженер хайгуул, зураг төслийн ажлын дүн	3,200,000
13	Зураг төсөл зохиогчийн хяналтын зардал	840,424
14	Бусад нэмэлт зардал	98,319,154
15	Маталашгүй ажл 2 %	1,680,847
16	Бусад зардал	0
17	Дүн	100,000,002

Төсөв зохиосон: /М.Цэвэрсүрэн/

Шалгасан: //



ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

БУУЛГАХ АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
26-06-04	Авто замын хашлага буулгаж авах	1у/м	420	3.0 / 2	.33 /	137.42 /	6150 / 5212	845158 /	845,158
26-06-04	Явган замын хашлага буулгаж авах	1у/м	420	3.0 / 2	.33 /	137.42 /	6150 / 5212	845158 /	845,158
59-080-10	Барилгын хог ялгаж овоолох ба автомашинд эксковатораар ачих	м3	25	2.0 / 2	.04 /	1.03 /	5212 / 5212	5342 /	5,342

Нийт Хүн/цаг: 275.873 / 0
 Үндсэн цалин: 1,695,658
 Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%: 288,262
 Нэмэгдэл цалин 37% : 627,393
 Нийт цалин: 2,611,313
 352,527
 355,139
3,318,978

Нийгэмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:
 Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:
 Ажиллах хүчний зардал:

ЯВГАН ЗАМЫН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
25-04-69	Тохиромжгүй материалыг ухаж ачих	1м3	102	3.0 / 2	/	/	6150 / 5212	/	
25-03-04	Ул хөрсийг тэгшлэж нягтруулах 6-100мм	1м3	68	3.1 / 2	.03 /	1.94 /	6227 / 5212	12089 /	12,089
25-07-20	Хавтангийн суурийг багсармал хольцоор хийх	1м3	13.6	3.4 / 2	.26 /	3.55 /	6459 / 5212	22913 /	22,913
25-07-20	Явган хүний замын суурийг элс-хайрганы хольцоор хийх 6-100мм	1м3	68	3.4 / 2	.26 /	17.74 /	6459 / 5212	114564 /	114,564
25-07-22	Явган хүний замын хучилтийг өнгөт хавтангаар хийх / 1м2-д 16-50ш хавтан/	1м2	680	3.7 / 2	.26 /	178.02 /	6690 / 5212	1190981 /	1,190,981
01-040-02	Хашлага суулгах шуудууг гараар ухах	м3	5.4	2.9 / 2	2.66 /	14.36 /	6056 / 5212	86965 /	86,965
25-12-01	Явган хүний замын хашлага тавих	1у/м	600	3.1 / 2	.19 /	115.22 /	6227 / 5212	717500 /	717,500
25-12-02	Замын хашлага тавих /1х0.3х0.15м/	1у/м	610	3.1 / 2	.32 /	193.21 /	6227 / 5212	1203089 /	1,203,089
11-010-08	Хөрсийг хайргаар нягтруулж дэвсгэр үе хийх	м3	6	2.1 / 2	5.03 / 3.26	30.16 / 19.56	5306 / 5212	160024 / 101947	261,970

Нийт Хүн/цаг: 554.198464 / 19.56
 Үндсэн цалин: 3,610,072
 Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%: 613,712

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

	1,335,727
Нэмэгдэл, Нийт цалин: 37%:	5,559,510
Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:	750,534
Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:	756,093
Ажиллах хүчний зардал:	7,066,138
Бүгд хүн/цаг: 830.071464 / 19.56	5,305,729
Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%:	901,974
Нэмэгдэл цалин 37%:	1,963,120
Нийт цалин:	8,170,823
Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:	1,103,061
Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:	1,111,232
Ажиллах хүчний зардал:	10,385,116

МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-4271	Ус	М3	0	6.6988	0	7.3175	1	1	960.47	8,510
1-4542	Уулын элс	М3	22,000	7.9019	173,841	12.643	30	1	296.55	112,478
5-048	Тохиромжгүй материал	М3	0	102	0	172.788	10	2	461.73	797,814
1-0517	Төмөр гадас d13мм х500мм	Ш	800	129.0566	103,245	.1791	10	2	461.73	827
1-4331	Хайрга 10-20мм	М3	22,000	7.5	165,000	12.75	30	1	296.55	113,430
1-4025	Цемент м-400	ТН	220,000	4.8002	1,056,046	4.8962	60	1	261.49	76,819
1-4543	Элс	М3	22,000	4.08	89,760	6.732	30	1	296.55	59,891
3-017	Элс цементэн зуурмаг м1:3	М3	125,000	16.0369	2,004,613	41.9846	10	2	461.73	193,856
1-0142	Явган замын хашлага	М	8,800	600	5,280,000	12	240	2	280.66	808,301
1-4292	Явган замын хавтан	М2	27,500	714	19,635,000	20.1705	240	1	216.56	1,048,350
3-004	Бетон хольц м-200	М3	232,000	24.766	5,745,712	67.1654	10	2	461.73	310,123
1-4179	Бетон зуурмаг м-150	М3	213,700		0		10	1	348.9	0
1-4180	Бетон зуурмаг м-200	М3	232,000	7.614	1,766,448	18.2736	10	1	348.9	63,757
5-020	Замын бетон хашлага	М	25,500	610	15,555,000	14.03	240	2	280.66	945,038
1-4032	Зохист ширхэглэлийн бүрэлдэхүүнтэй элс хайрганы хольц	М3	22,000	69.7	1,533,400	104.55	30	1	296.55	930,129
3-2701	Мяндсан угас	М	10	618.3	6,183	.0621	10	2	461.73	287
6-011	Модон гадас 5х5х120см (0.003м3)	Ш	150	4.4835	673	.0096	10	2	461.73	44

53,114,921

5,469,654

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
2028	Бтн-ын кран	.23	59,489	13,628
04*01	Усны машин	.49	72,019	34,967
9013	Хийн цохилтот нягтруулагч	1.54	14,071	21,613
01*01	Экскаватор	6.37	56,534	360,097
1002	Экскаватор 1м3	1.07	14,250	15,262
1006	Экскаватор 0.15м3	6	20,160	120,960
03*01	Автогрейдер	.69	62,076	42,718
	Автомашин	2.1	22,708	47,687
05*04	Доргиурт хосолмол булт индүү 10-12тн	3.2	63,789	203,870
53*01	Пижап	2.94	4,536	13,336

874,137

НИЙТ БАРИЛГЫН МАШИН МЕХАНИЗМЫН ХЭРЭГЦЭЭ